com base no Edital de Credenciamento nº 01/2023, da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal (Sejus/DF) e considerando o constante dos autos do Processo
nº 00400-00062272/2023-12, resolve:
Tornar público o resultado das análises para a habilitação (Fase 1) do Edital de
Credenciamento nº 01/2023, com base na verificação documental apresentada pela
Instituição interessada e nos Pareceres de Inspeção e Vistoria das Instalações Físicas.
Fica HABILITADA E APTA AO CREDENCIAMENTO, nos termos do Edital de
Credenciamento nº 01/2023, a seguinte Instituição:
Nº INSTITUIÇÃO PROPONENTE CNPJ RESULTADO

1 Comunidade Terapêutica Reino Unido 07.287.716/0001-60 HABILITADA

JAIME SANTANA DE SOUSA
Secretário Executivo

EDITAL Nº 04, DE 06 DE JUNHO DE 2025
CONCURSO DE REMANEJAMENTO INTERNO PARA SERVIDORES
DA CARREIRA SOCIOEDUCATIVA DA SECRETARIA DE ESTADO

DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo artigo 114, do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de 26 de abril
de 2013, publicado no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, e conforme a Portaria nº 405,
de 11 de junho de 2021, e suas alterações, torna pública a retificação do subitem 1.5.2, a
exclusão do subitem 4.1.8.2 e a alteração do cronograma do Edital nº 03, de 27 de maio de
2025, publicado no DODF nº 98, de 28/05/2025, que dispõe sobre o Concurso de
Remanejamento Interno dos servidores da Carreira Socioeducativa, nos termos a seguir,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens:
[...]
1.5.2 Ao final do afastamento, nos casos previstos nas alíneas "a", "b" e "d", do subitem
1.5, sendo o servidor detentor de vaga definitiva, deverá apresentar-se à sua unidade de
origem. Em caso de extinção, transformação ou alteração na modulação da unidade de
origem, o servidor deverá se apresentar à Coordenação de Gestão de Pessoas – COORGEP,
para definição de nova lotação, de acordo com a necessidade da Administração e a
modulação vigente.
[...]
4.1.8.2. (subitem excluído).
[...]

CRONOGRAMA
FASE ATIVIDADE PERÍODO

01 Publicação do Edital e Cronograma 28 de maio de 2025

02 Prazo para Impugnação ao Edital
De 28 de maio a 02
de junho de 2025

03 Publicação da Modulação e Quadro de Vagas Inicial 04 de junho de 2025

04 Inscrição Virtual
De 12 a 16 de junho

de 2025

05

Entrega de documentação via SEI no endereço
SEJUS/GAB/COMREMANEJ. Apresentação de documentação para

PCD ou com dependente, que não constam no assentamento funcional
do servidor

Durante o período de
inscrições: 12 a 16 de

junho de 2025

06
Divulgação da Classificação Preliminar e deferimento ou
indeferimento de servidor PCD ou com dependente PCD

18 de junho de 2025

07 Prazo para interposição de Recursos
De 18 a 23 de junho

de 2025

08
Divulgação da Classificação Final, do Quadro de Vagas Final e do

local a fase de escolha presencial da lotação
27 de junho de 2025

09 Escolha presencial da lotação
1º a 03 de julho de

2025

10 Apresentação na Unidade definida no Remanejamento
Até 16 de julho de

2025

11 Início das Atividades na nova Unidade 1º de agosto de 2025

JAIME SANTANA DE SOUSA

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL

EXTRATO DE QUITAÇÃO
Termo de Quitação do Contrato nº 9734/2024. PARTES: CAESB X CASA DO BOI
PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI. ASSINATURA: 04/06/2025. ASSINANTES:
Luís Antonio Almeida Reis - Presidente e Andre Kluppel Carrara - Diretor. Pela contratada:
Denise Londe Rabelo Taveira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 9619/2023, publicado no DODF em 18/07/2023.
ASSINATURA: 03/06/2025. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: VIGÊNCIA: renovado por
365 (trezentos e sessenta e cinco) dia(s), passando o término atual da vigência para
12/07/2026. PREÇO/VALOR: R$ 187.603,39 (cento e oitenta e sete mil, seiscentos e três
reais e trinta e nove centavos), para fazer face ao pagamento do período de renovação do

prazo de vigência. ASSINANTES: Pela CAESB: Luís Antonio Almeida Reis - Presidente e
Marcus Pereira Aucelio - Diretor. Pela MOORE VR AUDITORES & CONSULTORES
S/S: Rodrigo Costa Silva e Ricardo de Albuquerque Cavalcanti.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 9823/2024, publicado no DODF em 23/10/2024.
ASSINATURA: 04/06/2025. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PRAZO DE
VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: Fica prorrogado o prazo de EXECUÇÃO do contrato por 60
(sessenta) dia(s), passando a data para o vencimento no dia 25/07/2025.Fica prorrogado o
prazo de VIGÊNCIA do contrato por 60 (sessenta) dia(s), passando as datas de vencimento
de 01/08/2025 para 30/09/2025. ASSINANTES: Pela CAESB: Luís Antonio Almeida Reis
- Presidente e Sergio Antunes Lemos - Diretor - DE - DIRETORIA DE ENGENHARIA.
Pela CONSTRUTORA VALE DO OURO LTDA: Gustavo Nogueira Guillen Taboada.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 9991. ASSINATURA: 05/06/2025. PROCESSO Nº 00092-
00051888/2024-69. PE nº 90029/2025 - CAESB. OBJETO: prestação de serviços
para Licenças de Software, Suporte Técnico e Garantia por 36 meses para
Firewalls Checkpoint, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA
DE TRABALHO: 17.126.8209.2557.2634/33.90.39, CÓDIGO 12.108.105.300-2,
FONTE DE RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS, CÓDIGO 11.101.000.000-3;
UG: 190.206; GESTÃO: 19.206; EMPENHO 1693/2025, DATADO DE:
30/05/2025, VALOR DO EMPENHO: R$ 2.798.400,00 (dois milhões e setecentos
e noventa e oito mil e quatrocentos reais). VALOR DO CONTRATO: R$
2.798.400,00 (dois milhões e setecentos e noventa e oito mil e quatrocentos reais)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência é de 1095 (hum mil e noventa e cinco) dia(s).
FISCALIZAÇÃO: Denis Takaiti Saiki, matrícula nº 53.486-2 gestor. Jose
Rodrigues De Carvalho Junior, matrícula nº 51.962-6, Marcos Jose Dos Santos
Neto, matrícula nº 50.735-0 para fiscais. ASSINANTES: Pela CAESB: Luís
Antonio Almeida Reis - Presidente e Marcus Pereira Aucelio - DC - DIRETORIA
FINANCEIRA E COMERCIAL. Pela NTSEC SOLUÇÕES EM
TELEINFORMÁTICA LTDA: Patrícia Angelina da Conceição.

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA – COE Nº 90006/2025

Processo nº 00092-00004858/2025-15. Objeto Remanejamento de trecho do interceptor
de esgotos (INT.ASS.002) existente dentro dos limites do Lote 28-A do Setor de Áreas
Isoladas SAI/SO - Guará/DF. Valor estimado: R$ 2.492.653,80. Critério de
julgamento: Maior desconto (com aplicação de coeficiente multiplicador “K”). Fonte
de Recurso: Convênio 157/2024 - TERRACAP/CAESB. Prazo de execução: 210 dias.
Prazo de vigência: 315 dias. Data de abertura: 07/07/2025, às 09 horas no sistema
gov.br/compras, em (https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG: 974200).
Informações: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.caesb.df.gov.br – menu Licitações e https://www.gov.br/compras/pt-br/, a partir
de 09/06/2025. E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

ELISA TEREZINHA HAMMES
Agente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA – COE Nº 90007/2025

Processo nº 00092-00012762/2025-71. Objeto Implantação de Elevatória de Esgoto
Bruto (EEB.SNC.007) e Linha de Recalque (LRE.SNC.007) no SH Sol Nascente,
Trecho 2, Região C10, Chácara 89, Sol Nascente e Por do Sol/DF. Valor estimado: R$
R$ 2.797.321,23. Critério de julgamento: Maior desconto (com aplicação de
coeficiente multiplicador “K”). Fonte de Recurso Próprios da Caesb. Prazo de
execução: 300 dias. Prazo de vigência: 405 dias. Data de abertura: 07/07/2025, às 09
horas no sistema gov.br/compras, em (https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG:
974200). Informações: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.caesb.df.gov.br – menu Licitações e https://www.gov.br/compras/pt-br/, a partir
de 09/06/2025. E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

MAXWELL DAVID BASSO
Agente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – PE Nº 90101/2025

Processo nº 00092-00003645/2022-03. Objeto: Serviço de atendimento aos usuários da
CAESB, por meio dos canais presenciais (UAs dos Escritórios Comerciais da CAESB
e dos Na Hora) e ferramentas de mensagens instantâneas, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no TR e seus respectivos anexos. Valor
estimado: R$ 17.219.700,23. Critério de julgamento: Maior desconto. Fonte de
recurso: Próprios da Caesb. Prazo de entrega: 30 meses. Data de abertura: 03/07/2025,
às 09 horas no sistema gov.br/compras, em (https://www.gov.br/compras/pt-br -
UASG: 974200). Informações: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos
sites: www.caesb.df.gov.br – menu Licitações e https://www.gov.br/compras/pt-br, a
partir do dia 09/06/2025. E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

ELISA TEREZINHA HAMMES
Pregoeira

PÁGINA 86 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 106, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br